
ZARZĄDZENIE Nr 3075/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27.10.2014 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Turystyki w Krakowie na 

lata 2014-2020 

 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Turystyki w Krakowie 

na lata 2014-2020. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Turystyki w Krakowie na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt. 10 i pkt. 18 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. 

poz. 379, poz. 1072) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miasta Krakowa przyjmuje Strategię Rozwoju Turystyki w Krakowie na lata 

2014-2020 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Turystyka w Krakowie jest nie tylko ważnym źródłem dochodów, lecz także zjawiskiem 

społecznym, budującym tożsamość miasta. Wyrazem uznania dla roli turystyki w rozwoju 

gospodarczym miasta jest przygotowanie Strategii Rozwoju Turystyki w Krakowie na lata 2014-2020. 

Dokument ten jest kontynuacją programu operacyjnego Strategia Rozwoju Turystyki w Krakowie na 

lata 2006-2013, a jego powstanie zostało zaplanowane w Strategii Rozwoju Krakowa przyjętej 

Uchwałą RMK LXXV/742/05 z dnia 13 kwietnia 2005 r. 

 Precyzowanie strategicznych celów rozwoju turystyki w Krakowie oraz sposobów realizacji 

tych celów sprawdziło się przy realizacji zapisów w poprzednim dokumencie. Konsekwencje tych 

działań widoczne są w postaci liczby turystów odwiedzających Kraków, jak również poziomu ich 

zadowolenia z wizyty. Niniejszy dokument stanowi kontynuację działań już rozpoczętych oraz 

wprowadza nowe zadania – niezbędne do dalszego zrównoważonego rozwoju turystyki w Krakowie. 

 Bazując na poprzednim dokumencie, opracowanie składa się z dwóch zasadniczych części: 

- diagnozy turystycznej opartej na szczegółowym audycie turystycznym, 

- strategii turystycznej zawierającej priorytety, cele szczegółowe i krótki opis zadań, których 

wykonanie ma służyć realizacji tych celów szczegółowych, a przez to celów określonych w Strategii 

Rozwoju Turystyki w Krakowie na lata 2014-2020. 

Dokumentem wpierającym będzie „Katalog zadań rekomendowanych”, zawierający katalog zadań 

wymienionych w Strategii. Opis każdego zadania zostanie ujęty w formie tabelarycznej i składać się 

będzie z określenia: etapów i czasu realizacji zadania, źródeł finansowania, wskaźników oceny 

realizacji zadania, jednostek odpowiedzialnych za realizację poszczególnych etapów realizacji 

zadania, potencjalnych partnerów, z którymi Gmina Miejska Kraków zrealizuje zadanie. Dokument 

ten będzie przyjęty Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa i będzie aktualizowany raz w roku. 

Katalog zostanie oparty o plany finansowo-rzeczowe budżetu Miasta Krakowa i miejskich jednostek 

organizacyjnych. 

 Mając na uwadze, że na rozwój turystyki w Krakowie ma wpływ bardzo wiele podmiotów 

gospodarczych i instytucjonalnych, pracach nad przygotowaniem Strategii zostali zaproszeni 

przedstawiciele szerokiego grona instytucji, organizacji, firm oraz miejskich jednostek 

organizacyjnych. Jednym z dodatkowych skutków tego zaangażowania stała się pogłębiona 

świadomość podejmowania w przyszłości szerokiej współpracy ww. podmiotów dla rozwoju turystyki 

w naszym mieście. Strategia Rozwoju Turystyki, obok sformułowania wielu konkretnych 

przedsięwzięć, przewiduje również takie, które wskazują, w jaki sposób można tworzyć określone 

pola współpracy. Opracowanie zawiera zadania do realizacji nie tylko przez Urząd Miasta Krakowa i 

miejskie jednostki organizacyjne, ale także - zadania metropolitalne, które realizowane będą przez 

inne podmioty przy udziale Gminy Miejskiej Kraków.  

 Dokument uzyskał aprobatę Krakowskiego Forum Turystycznego oraz Zespołu ds. 

przygotowania Strategii Rozwoju Turystyki w Krakowie na lata 2014-2020 oraz został pozytywnie 

zaopiniowany uchwałą nr 3/2014 przez Krakowską Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

Strategia Rozwoju Turystyki w Krakowie na lata 2014-2020 wpłynie na cele sformułowane w 

Strategii Rozwoju Miasta, tj.: II-6 Zwiększenie atrakcyjności turystycznej miasta. Turystyka jest 

jednak dziedziną bardzo złożoną, na rozwój, której ma wpływ bardzo wiele czynników, dlatego w 

niniejszej Strategii wymienia się zadania, które będą miały wpływ także na szereg innych celów 

operacyjnych wymienionych w Strategii Rozwoju Krakowa, tj. zachowanie dziedzictwa kulturowego, 

w tym rewitalizację zespołów zabytkowych miasta (III-3), Tworzenie warunków materialnych i 



instytucjonalnych dla rozwoju kultury (III-4), Tworzenie warunków rozwoju sportu, kultury fizycznej 

i rekreacji (III-6), Wzmacnianie konkurencyjności rynku pracy (II-5), Rozwój sektora małej i średniej 

przedsiębiorczości (II-4), Poprawę dostępności komunikacyjnej (II-2), Kształtowanie warunków 

przestrzennych dla rozwoju gospodarki z zachowaniem zrównoważonego rozwoju miasta i ładu 

przestrzennego (II-1), Rozwój samorządności lokalnej i doskonalenie metod zarządzania, zwiększenie 

świadomości obywatelskiej i zainteresowania życiem miasta (I-8) i poszerzanie zakresu i dostępności 

edukacji dla wszystkich grup wiekowych oraz podnoszenie jej jakości (I-2). 

 

Długookresowy charakter dokumentu uniemożliwia oszacowanie kosztów realizacji poszczególnych 

zadań, dochodów, jakie osiągnie Miasto z powodu zrealizowania poszczególnych zadań, jak również 

konieczności zwiększenia zatrudnienia. Harmonogram realizacji poszczególnych zadań wraz z 

kosztami będzie precyzowany przed rozpoczęciem każdego roku na etapie projektowania budżetu, a 

jego realizacja uzależniona będzie od przyjętych stosownych uchwał budżetowych przyjmowanych 

corocznie przez Radę Miasta Krakowa. 

 


